



SOLRØD STRANDS KLITLAUG



Nyhedsbrev april 2023

Tå godt imod strandens nye beboere

Tusindvis af "nye tilflyttere" er kommet til vores strand og klitter i form af 25.000 hjælme, som er plantet fra Karlstrup Mosebæk i nord til Fuglesangsvej i syd. Hjælme som skal være med til at holde på sandfodringen og nogen steder også for at lukke af for de stier, som ikke er skønnet nødvendige at holde åbne for "trafik". Flere steder er der sat markeringspæle og bånd op, og alle steder hvor der er nyplantet skal der tages hensyn ved ikke at betræde disse områder, så de nye planter får en god chance for at få godt fat, inden forår og sommer øger antallet af besøgende på stranden.

Hjælp til med at passe på strand og klitter

Vær med til at sprede budskabet om de nye planter - tal om det i dit vejlaug og nærområde, og omtal det, når du snakker med besøgende på stranden. Vi skal selvfølgelig alle stadig kunne færdes på stranden, som vi stort set altid har gjort, og det kan vi sagtens også fortsætte med. Dog har den nye kystsikring med sandfodring og plantningen af hjælme medført nogle små ændringer i den måde, vi bruger strand og klitter på, som vi opfordrer alle til at respektere.

Derfor gør vi endnu en gang opmærksom på de "huskereglere" Solrød Kommune og Solrød Strands Klitlaug sammen har lavet.

Inspirationen kommer fra naturbeskyttelsesloven samt kystbeskyttelsesloven, og handler bl.a. om at undgå knallertkørsel, ridning, brug af åben ild, og der er sat information op på skraldestativer samt på skilte langs stranden, læs mere her:

<https://www.solrodklit.dk/wp-content/uploads/2022/07/faerdsel-i-klitter.pdf>

Nu skal de sidste både og bænke fjernes fra sikringszonen

I sidste nyhedsbrev fra marts måned, hvor vi fortalte om planteplanerne, blev det også nævnt, at der nogen steder skulle der fjernes nogle bænke og både, da de befinder sig i sikringszonen. Disse både og bænke skal fjernes omgående. Hjælp os nu med at få det ordnet - se om det vedrører, der hvor du bor, og tag gerne en snak med den eller de, som er ansvarlig herfor - på forhånd tak. Oversigt over de forskellige veje ses her:

<https://www.solrodklit.dk/index.php/aktiviteter/igangvaerende/>

Klitlauget ønsker alle et godt forår, hvor vi passer godt på vores strand og klitter.

Med venlig hilsen

Solrød Strands Klitlaug



Eksempel på afspærring til sti i sikringszonen.